
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
----- 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠ

Διεύθυνση: Μανδηλαρά 23, ΤΚ 412 22, 

Λάρισα 

Πληροφορίες: Βαλιάζη Μαρία

Τηλ.: 2410.539210, 2410.53922

Φαξ: 2410.539219 
Ηλ. Διεύθυνση: http://thess

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση Πρόσληψης προσωριν

(ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 

εκπαιδευτική υποστήριξη για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή / και 

εκπαιδευτικές ανάγκες για το έτος 2018

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

2020», στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 

ανθρώπινου δυναμικού 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό 11726/25

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα: «Πρόσληψη 

προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού

έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της Πράξης: 

για την ένταξη μαθητών 

έτος 2018 – 2019», με κωδικό ΟΠΣ 5030386 

2. Τις γενικές αρχές περί ανάκλησης των μη νόμιμων διοικητικών πράξεων

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν.2690/1999)

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ)

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Μανδηλαρά 23, ΤΚ 412 22, 

ζη Μαρία 
2410.539224 

thess.pde.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ημερομηνία:. 24-01-2019 
Αριθ. Πρωτ.: 997  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

προσωρινής αναπληρώτριας Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

διδακτικό έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της Πράξης: 

εκπαιδευτική υποστήριξη για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή / και 

ανάγκες για το έτος 2018–2019», με κωδικό ΟΠΣ 5030386

ιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014

στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2.α «Ανάπτυξη και αξιοποίηση ικανοτήτων

αμικού – ενεργός κοινωνική ενσωμάτωση»

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας 

Την με αριθμό 11726/25-09-2018 (ΑΔΑ: 7ΔΚΖ4653ΠΣ-3ΞΜ) 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα: «Πρόσληψη 

προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ΕΒΠ) για το 

στο πλαίσιο της Πράξης: «Εξειδικευμένη εκπαιδευτική υποστήριξη 

για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή / και ειδικές εκπαιδευτικές

, με κωδικό ΟΠΣ 5030386 . 

Τις γενικές αρχές περί ανάκλησης των μη νόμιμων διοικητικών πράξεων

Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν.2690/1999)

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

στο πλαίσιο της Πράξης: «Εξειδικευμένη 

εκπαιδευτική υποστήριξη για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή / και ειδικές 

, με κωδικό ΟΠΣ 5030386, στο 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-

2.α «Ανάπτυξη και αξιοποίηση ικανοτήτων 

ενσωμάτωση», ο οποίος 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3ΞΜ) Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα: «Πρόσληψη 

ΕΒΠ) για το διδακτικό 

«Εξειδικευμένη εκπαιδευτική υποστήριξη 

με αναπηρία ή / και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για το 

Τις γενικές αρχές περί ανάκλησης των μη νόμιμων διοικητικών πράξεων 

Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν.2690/1999) 

ΑΔΑ: 66ΨΞ4653ΠΣ-7Κ9



 

4. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 81

Πολυκλαδικού Λυκείου Καρδίτσας, για το σχολικό έτος 1993

                                                     

Την ανάκληση για λόγους νομιμότητας της απόφασης πρόσληψης τη

του Θεόδωρου, η οποία προσλήφθηκε ως Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (ΕΒΠ) για το 

διδακτικό έτος 2018-2019, στο πλαίσιο της πράξης για την Εξειδικευμένη 

υποστήριξη ,στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Θεσσαλίας 2014-2020». 

Ειδικότερα, η εν λόγω απόφαση εκδόθηκε κατά πλάνη περί τα πράγματα, αφού θεωρήθηκε 

ότι υφίσταται η νόμιμη προϋπόθεση για την πρόσληψη προσωρινού αναπληρωτή Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2018

συνιστά η κατοχή πτυχίου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου

έλεγχο που έγινε, διαπιστώθηκε

                   

    

    

. πρωτ. 810/15-06-1994 Απολυτήριο 3
ου

 κύκλου σπουδών του Ενιαίου 

Πολυκλαδικού Λυκείου Καρδίτσας, για το σχολικό έτος 1993-1994 

                                                      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ανάκληση για λόγους νομιμότητας της απόφασης πρόσληψης της Κουκουμτζή Ζωϊτσας 

του Θεόδωρου, η οποία προσλήφθηκε ως Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (ΕΒΠ) για το 

2019, στο πλαίσιο της πράξης για την Εξειδικευμένη 

ιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό

Ειδικότερα, η εν λόγω απόφαση εκδόθηκε κατά πλάνη περί τα πράγματα, αφού θεωρήθηκε 

ότι υφίσταται η νόμιμη προϋπόθεση για την πρόσληψη προσωρινού αναπληρωτή Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2018-2019, που εν προκειμένω 

πτυχίου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (4
ο
 έτος σπουδών)

έλεγχο που έγινε, διαπιστώθηκε ότι δεν κατέχει τον προβλεπόμενο τίτλο.   

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

      

           ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

 

κύκλου σπουδών του Ενιαίου 

ς Κουκουμτζή Ζωϊτσας 

του Θεόδωρου, η οποία προσλήφθηκε ως Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (ΕΒΠ) για το 

2019, στο πλαίσιο της πράξης για την Εξειδικευμένη εκπαιδευτική 

«Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Ειδικότερα, η εν λόγω απόφαση εκδόθηκε κατά πλάνη περί τα πράγματα, αφού θεωρήθηκε 

ότι υφίσταται η νόμιμη προϋπόθεση για την πρόσληψη προσωρινού αναπληρωτή Ειδικού 

που εν προκειμένω 

έτος σπουδών). Μετά από 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Θεσσαλίας 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: 66ΨΞ4653ΠΣ-7Κ9


		2019-01-24T09:19:48+0200
	Athens




